

ZMLUVA O DIELO č. 2020/01

uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
platného na území Slovenskej republiky

Článok I.

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Obec Lazisko

Lazisko 140

032 11 Svätý Kríž

IČO:

00315354

DIČ:

2020581442

číslo účtu:

SK57 5600 000 0081 0731 6001

Štatutárny zástupca:

Bc. František Púčik, starosta obce

1.2 Zhotoviteľ:

ALCONET, s.r.o.

M. Pišúta 979/4

031 01 Liptovský Mikuláš

IČO:

36419702

Osvedčenie pre DPH:

SK2021833308

Bankové spojenie:

ČSOB, a.s.

číslo účtu:

SK72 7500 0000 0040 0863 4815

Štatutárny zástupca:

Ing. Branislav Brťka, konateľ

Firma je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel : Sro, vložka č. 15061/L

Článok II.

Predmet zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vybudovať sieť wifi prístupových bodov v obci Lazisko, a to v zmysle cenovej ponuky č. 51/2019 zo dňa 13.02.2019 vrátane dodávky príslušných komponentov, inštalácie softwaru, montáže komponentov na dohodnutých miestach, sprevádzkovanie diela - odladenie a oživenie systému, zaučenia určených zamestnancov objednávateľa na obsluhu, odovzdanie funkčného systému objednávateľovi a zabezpečenie záručného servisu.
- 2.2 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za zhotovenie diela cenu podľa čl. IV. tejto zmluvy vrátane príslušnej DPH.

Článok III.

Miesto a čas plnenia

- 3.1. Zhotoviteľ je povinný vykonať dodanie, inštaláciu a montáž „Wifi pre Teba obec Lazisko“ na miestach v zmysle projektovej dokumentácie.
- 3.2. Zhotoviteľ je pri odovzdaní diela povinný odovzdať objednávateľovi doklady, ktoré sa na dielo vzťahujú, napr. záručné listy, návody na obsluhu, atesty a certifikáty, zápis o vykonaní skúšky funkčnosti a pod.
- 3.3. Zhotoviteľ je povinný vybudovať dielo wifi prístupové body pre projekt Wifi pre Teba obec Lazisko podľa článku II., bod 2.1 tejto zmluvy a odovzdať ho podľa článku IV. bod. 4.2 tejto zmluvy najneskôr do 31.03.2020.
- 3.4. V prípade nedodržania povinnosti uvedenej v bode 3.3 tohto článku zhotoviteľom má objednávateľ právo fakturovať zmluvnú pokutu, ktorej výška predstavuje 0,05 % z dohodnutej ceny bez DPH (zo 14 955,91,- Eur) za každý deň omeškania.
- 3.5. Zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie bezpečnostných predpisov a požiarnej ochrany, zodpovedá za prípadné škody na majetku vzniknuté pri výkone prác.
- 3.6. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly, auditu a overovania súvisiaceho s predmetom zákazky kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- Oprávnené osoby pre výkon kontroly, auditu a overovania sú:
- MDV SR a nim poverené osoby.
 - Útvar následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby.
 - Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná správa finančnej kontroly, Certifikovaný orgán a nimi poverené osoby.
 - Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby.
 - Splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov.
- 3.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje zaučiť obsluhu v termíne do 1 mesiaca od odovzdania diela.

Článok IV.

Cena, fakturácia a platenie

- 4.1. Cena za vykonanie predmetu zmluvy podľa článku II., bod 2.1 sa stanovuje dohodou zmluvných strán na **14 955,91€ s DPH 20% (štrnásťtisícdeväťstopäťdesiatpäť eur a deväťdesiatjeden centov), t.j. 12 463,26 € bez DPH.** Výpočet ceny je uvedený v **Prílohe č. 1**, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy - Cenová ponuka – tabuľka.
- 4.2. Dohodnutá cena je pevná a nemenná, zmeniť sa môže len podľa ustanovení bodu 3.4. Je splatná na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom po odovzdaní funkčného diela objednávateľovi a to na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí. Splatnosť faktúry je do 15 dní odo dňa doručenia objednávateľovi. Protokol o odovzdaní a prevzatí zmluvné strany podpíšu po úspešnom vykonaní skúšky funkčnosti vybudovaného diela. V prípade, že objednávateľ po písomnom vyzvaní do 7 dní odovzdanie diela neprevezme a nepodpíše odovzdávací protokol a dielo bude funkčné je možné ho vyfakturovať.
- 4.3. V prípade, ak objednávateľ neuhradí dohodnutú a fakturovanú cenu v lehote splatnosti faktúry, je zhotoviteľ od prvého dňa omeškania oprávnený požadovať od kupujúceho úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 4.4. Cena diela sa môže meniť len v týchto prípadoch:
- a) ak sa zmení sadzba DPH,
 - b) ak sa zmení predmet zmluvy.
- 4.5. Cenu v priebehu realizácie dodávky (t.z. po uzavretí zmluvy) možno meniť dodatkom k tejto ZoD len po dohode obidvoch zmluvných strán a to písomnou formou.
- 4.6. Objednávateľ neposkytne preddavok na predmet tejto zmluvy.
- 4.7. Materiál a práce dodané navyše budú pripočítané k celkovej cene diela a zároveň nedodaný materiál a práce budú odpočítané z celkovej ceny diela na základe jednotkových cien uvedených vo výkaz – výmer, tvoriaceho prílohu č. 1.

Článok V.

Spolupôsobenie objednávateľa

- 5.1. Objednávateľ zabezpečí pripravenosť objektu pre realizáciu predmetu tejto ZoD v termíne požadovanom zhotoviteľom tak, aby zhotoviteľ mohol dielo a jeho časti zhotoviť v termíne, uvedenom v tejto ZoD. Pod pripravenosťou sa pre účely tejto zmluvy rozumie predovšetkým:
- a) uvoľnenie a sprístupnenie priestorov v rozsahu potrebnom k riadnemu a včasnému vykonávaniu všetkých prác, vrátane odstránenia pracovných predmetov a materiálov, znemožňujúcich prístup k plánovaným trasám;

- b) vytvorenie prevádzkových podmienok zodpovedajúcich záväzným predpisom o ochrane zdravia a bezpečnosti pri práci, vrátane predpisov upravujúcich pracovné podmienky v spoločnosti koncového užívateľa;
 - c) v prípade možnosti realizácie diela po oficiálnom pracovnom čase v priestoroch objednávateľa bude po obojstrannom písomnom odsúhlasení definovaný rozsah hodín a priestory umožňujúce zhotoviteľovi realizovať dielo.
- 5.2. Zmeny v realizácii, vyvolané nepredvídanými okolnosťami pri realizácii predmetu diela budú riešené po vzájomnom odsúhlasení zmluvných strán a tieto budú uvedené v písomnom dodatku k zmluve o dielo, pokiaľ v jednotlivých prípadoch nebude dohodnuté inak.
- 5.3. Objednávateľ zabezpečí koordináciu realizácie a určí osobu zodpovednú za túto koordináciu. Za zhotoviteľa je takouto osobou projekt manažér ALCONET, v tomto prípade: Ing. Ján Janovčík.

Článok VI.

Závazky zhotoviteľa

- 6.1. Zhotoviteľ preberá za vykonané dielo záruku. Zhotoviteľ preberá záväzok, že vybudovaný systém bude po dobu 24 mesiacov od dátumu odovzdania a prevzatia funkčný a spôsobilý na dohodnuté užívanie. Táto doba začne plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania celého diela.
- 6.2. Požiadavky na servisné zásahy a individuálne požiadavky na skrátené reakčné doby zásahu sú riešené osobitnou servisnou zmluvou.
- 6.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať po skončení realizácie diela poskytnuté podklady a priestory objednávateľovi v stave, v akom mu boli poskytnuté, a to najneskôr do 5 dní po skončení prác.
- 6.4. V prípade nedodržania termínu realizácie podľa článku 3 bodu 3.2 znáša zhotoviteľ náklady na zabezpečenie areálu na vlastné náklady.
- 6.5. Zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie predpisov bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci svojich pracovníkov a predpisov požiarnej ochrany.
- 6.6. Zhotoviteľ nezodpovedá za škodu spôsobenú predovšetkým:
- a) násilným alebo úmyselným poškodením predmetu zmluvy o dielo cudzou osobou,
 - b) odcudzením časti predmetu diela cudzou osobou,
 - c) živelnou pohromou alebo prírodnou katastrofou.
- 6.7. Zhotoviteľ nezodpovedá za prípadné poruchy komunikačnej infraštruktúry vyvolané elektrickou napájacou sieťou, ktorá nie je predmetom realizácie definovanej v zmluve. Na poruchy prípadne zničenie zariadení vplyvom väd tejto elektrickej siete sa nevzťahuje ustanovenie bodov 6.1. a 6.2. tejto zmluvy.

Článok VII.

Ďalšie ustanovenia

- 7.1. Prípadné zmeny rozsahu realizácie zhotoviteľ prerokuje a odsúhlasí s objednávateľom. Tieto zmeny budú riešené písomným dodatkom k tejto ZoD.
- 7.2. Zmeny v schválenej projektovej dokumentácii, dodávkach alebo realizácii, vyvolané dodatočnými požiadavkami objednávateľa, budú riešené písomným dodatkom k ZoD.
- 7.3. Nové skutočnosti, ktoré sa vyskytnú na strane objednávateľa v čase realizácie predmetu diela zhotoviteľom, a majúce vo svojom dôsledku vplyv na zmenu podmienok alebo spôsobu realizácie, resp. materiálových nárokov na realizáciu, budú riešené písomným dodatkom k ZoD.
- 7.4. Zhotoviteľ nie je viazaný termínmi prijatými pre plnenie zmluvy v prípade, že objednávateľ nevytvorí pre jej plnenie podmienky uvedené v článku V. tejto zmluvy. V takomto prípade nedodržanie termínu zhotoviteľom nie je považované za oneskorené plnenie.
- 7.5. Objednávateľ je povinný dielo vykonané v súlade s touto zmluvou od zhotoviteľa protokolárne prevziať ku dňu, ku ktorému bol k prevzatiu vyzvaný. V prípade, že v stanovenom termíne objednávateľ neprevezme dielo bez preukázania jeho nesplnenia zhotoviteľom, sa pre ďalšie ustanovenia ZoD za termín splnenia predmetu diela považuje dátum, ku ktorému bol objednávateľ zhotoviteľom k prevzatiu vyzvaný. Zhotoviteľ je povinný vyzvať objednávateľa k prevzatiu diela písomnou formou (montážny denník, fax, list a pod.) minimálne 2 pracovné dni pred termínom odovzdania.
- 7.6. Čiastkové komponenty, použité na plnenie tejto zmluvy zhotoviteľom ostávajú majetkom zhotoviteľa až do uhradenia celého diela objednávateľom. V prípade, že objednávateľ neuhradí ani po upozornení zhotoviteľom faktúru zhotoviteľa najneskôr do 14 dní po lehote splatnosti, je zhotoviteľ oprávnený demontovať časť diela v rozsahu zodpovedajúcom neuhradenej čiastke zvýšenej o náklady na demontáž.
- 7.7. V prípade zásahu iného subjektu do odovzdaného diela počas záručnej doby, objednávateľ stráca nárok na dohodnuté záručné podmienky.

Článok 8

Záverečné ustanovenia


- 8.1. Táto zmluva bola vyhotovená v troch vyhotoveniach s platnosťou originálu, pričom objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a zhotoviteľ 1 vyhotovenie.
- 8.2. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami.
- 8.3. Zmluvné podmienky zodpovedajú legislatíve a právnym predpisom platným v čase podpísania zmluvy. Zmluvné strany majú nárok na zmenu zmluvných podmienok z dôvodu zmien v legislatíve a právnych predpisoch s nadobudnutím účinnosti v čase plnenia zmluvy. Strany vykonajú tieto zmeny písomným dodatkom k tejto zmluve.

- 8.4. Od zmluvy je možné odstúpiť len z dôvodov stanovených v zákone, pričom v prípade odstúpenia od zmluvy má zhotoviteľ nárok na úhradu skutočne vynaložených nákladov ku dňu odstúpenia. V prípade, že k odstúpeniu od zmluvy dôjde z dôvodov neplnenia zmluvy zhotoviteľom, má objednávateľ nárok na úhradu nákladov priamo súvisiacich s prerušením prác a zabezpečením nového zhotoviteľa.
- 8.5. Zmluvné strany sa môžu dohodnúť na zmene zmluvných podmienok. Zmeny budú vykonané písomnými dodatkami k tejto zmluve.
- 8.6. Strany sa zaväzujú urovnať všetky spory vzniknuté v súvislosti s touto zmluvou predovšetkým dohodou.
- 8.7. Ak by niektoré ustanovenie tejto zmluvy bolo alebo sa stalo neplatným, nebudú tým dotknuté ostatné ustanovenia tejto zmluvy. Zmluvné strany sú povinné bezodkladne neplatné ustanovenie nahradiť novým, zodpovedajúcim účelu tejto zmluvy, ktorý zmluvné strany sledovali v čase jej podpisu.
- 8.8. Vzťahy zmluvných strán v otázkach, ktoré priamo nerieši táto zmluva, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných právnych predpisov platných v Slovenskej republike.
- 8.9. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu prečítali a že táto, tak ako bola vyhotovená, zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú si vzájomne vážne, zrozumiteľne a úplne slobodne prejavili, na dôkaz čoho pripájajú podpisy svojich štatutárnych orgánov.

V Lazisku, dňa: 2.3.2020

V Lipt. Mikuláš, dňa: 2.3.2020

Za objednávateľa:


.....
Bc. František Púčik
Starosta obce



Za zhotoviteľa:


.....
Ing. Branislav Brťka
Konateľ spoločnosti



ALCONET, s.r.o., M. Pišúta 979/4, 03101 Lipt. Mikuláš

Ponuka na dodanie tovaru WiFi pre Teba - obec Lazisko

Položka	Položka	MJ	Množstvo	J. cena		Celk. Cena	
				bez DPH	bez DPH	bez DPH	bez DPH
Pristupové body							
1	Ubiquiti AP, vonkajšia jednotka	ks	8	190,00 €		1 520,00 €	
2	Ubiquiti AP, vnútorná jednotka	ks	3	320,00 €		960,00 €	
3	Cloud Key Controller	ks	1	74,00 €		74,00 €	
4	Security Gateway	ks	1	105,50 €		105,50 €	
5	PoE Switch 16xGLAN, 2xSFP, 150W	ks	1	299,00 €		299,00 €	
6	Záložný zdroj UPS 230V do RACKU, 2000VA	ks	1	490,00 €		490,00 €	
7	Stojanový rozvádzač 15U (š)600x(h)600	ks	1	290,00 €		290,00 €	
9	kotvy na zavesenie kábla, príslušenstvo	ks	5	30,00 €		150,00 €	
10	optický kábel DROP 12 vl.	m	300	0,80 €		240,00 €	
11	optická vaňa s výbavou	ks	1	124,00 €		124,00 €	
12	Optický switch 12x 1G/10G SFP+, 4x 1/10G RJ45	ks	1	589,00 €		589,00 €	
13	Patch panel 24-port CAT5E STP, čierny, 1U	ks	1	59,00 €		59,00 €	
14	Napájací panel ACAR 8x 230V, 1U, 3m kábel, BK	ks	1	38,00 €		38,00 €	
17	Bezdrôtový vysielateľ na Hotspoty	ks	1	360,00 €		360,00 €	
18	Bezdrôtové prijímače na Hotspot body	ks	3	220,00 €		660,00 €	
19	Switch PoE	ks	2	90,00 €		180,00 €	
20	Adaptér SC-SC SM SX UPC	ks	2	0,88 €		1,76 €	
21	Patch kábel SC/UPC - SC/UPC, SM 9/125, SX, 0,5m	ks	4	5,60 €		22,40 €	
22	Pigtail SC/UPC SM 9/125 1m	ks	4	1,15 €		4,60 €	
23	Vonkajšia krabica s krytím IP66 a príslušenstvom pre montáž na stĺp, AC230V/ istič 6A	ks	6	250,00 €		1 500,00 €	
24	Záložný zdroj 500VA	ks	6	110,00 €		660,00 €	
25	Gibic WDM SFP	ks	4	20,00 €		80,00 €	
26	media konvertor WDM - RJ45	ks	2	36,00 €		72,00 €	
27	CAT5E FTP drôt, interiérový	m	150	0,55 €		82,50 €	
28	Vonkajší kábel závesný FTP CAT5e	m	150	0,80 €		120,00 €	
29	CyKY 3 x 2,5	m	50	1,20 €		60,00 €	
30	FXP chránička	m	30	1,55 €		46,50 €	
31	Ostatný inštalačný materiál	ks	1	50,00 €		50,00 €	
						8 838,26 €	
Práca							
32	Montáž aktívnych prvkov, nastavenie	ks	11	90,00 €		990,00 €	
33	Inštalácia optického kábla, optické zvary	m	300	2,50 €		750,00 €	
34	Montáž zariadení – RACK	ks	1	150,00 €		150,00 €	
35	Práca vo výškach	hod	40	25,00 €		1 000,00 €	
36	Montáž dátovej trasy	m	200	0,70 €		140,00 €	
37	Montáž elektrickej trasy	m	50	0,90 €		45,00 €	
38	Nastavenie a oživenie systému	ks	1	550,00 €		550,00 €	
						3 625,00 €	
Spolu celkom bez DPH:						12 463,26 €	
DPH:						2 492,65 €	
Spolu celkom s DPH:						14 955,91 €	

